PROC. N°

FLS,
RÚB.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Timon
Prefeitura Municipal de Timon
Pregão Eletrônico - 029/2023

Resultado da Homologação

0001 - LOTE 1 - MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO - Unidade: Unidade - Valor Referência: 40.215,56
Fornecedor Modelo Qgantidad# Valor Final Valor TolaI Slüj
Sana Comeicijl d« Medic.irneritus Lida N/C

HomoJogudo etn
22/06/2023 12.18:66

Por. Viniaua Sanihiaço
Monteiro de 01«vsir?

k Vinícius SaiiViiaao de Olivcnra

\ AuVoFtTOde Cor^etente

, CGr.?l ,1, A .nutcncdano ao docunrorio podo oo- vooncada no
C0MPi?48 Documento çerado eletronícnenenle no Portal de Compras Pubíess em 23/D6/2023 As 09 02.18.
: - PÚâUCAS Codipo venficddor 593Ü70

PKUC.N"

ESTADO DO MARANHÃO

mm I PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-SEMS

RUBRICA

Interessado: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMS
Assunto: Homologação do Pregão Eletrônico n° 029/2023.
Objeto: Aquisição de material permanente e de consumo para atender as necessidades
do Centro Cirúrgico do Hospital Municipal Dr. José Firmino de Sousa.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico n° 029/2023

Processo Administrativo n° 1007/2023

O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais,

Considerando que o procedimento licitatório realizado na modalidade
Pregão Eletrônico n° 029/2023, Processos Administrativos em epígrafe, fora regulado
por Edital devidamente analisado, e aprovado pela Assessoria Jurídica da CGCL, e por
fim divulgado por órgãos de comunicação oficial;

Considerando que o referido procedimento licitatório observou o princípio
constitucional da publicidade, da ampla defesa e julgamento objetivo das propostas,
proporcionando a todos os interessados ciência dos atos realizados e a exortação para o
exercício das faculdades recursais;

Considerando que do presente processo licitatório resultou proposta de
preço vantajosa para a Administração Pública, posto que o preço final é inferior ao
orçado;

Considerando que esgotadas as possibilidades de exercício das faculdades
recursais, havendo inegável prescrição dos atos administrativos que visam a
modificação das decisões administrativas;

RESOLVE:

Concordar com o resultado proferido pela Pregoeira e propostas dos^ licitantes, e
HOMOLOGAR o resultado declarado do Procedimento licitatório, Pregão Eletrônico
n° 029/2023 que tem como objeto a aquisição de material permanente e de consumo
para atender as necessidades do Centro Cirúrgico do Hospital Municipal Dr. José
Firmino de Sousa, em resumo, conforme consta em Atas e registros no sistema via
chat/e-mail do Portal de Compras Públicas, em favor da Empresa SANA
COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ N
01.721.446/0001-78, representada pelo Sr. Felipe Lima Oliveira, conforme Termo de
Adjudicação, Ata Final da Sessão, Proposta Readequada, que passam a integrar este
termo de Homologação, na forma disposta no edital e demais documentos que integram

Rua Maria Carlos da Silva, s/n. Bairro: Parque Piauí, CEP: 65630-078. Timon - MA.

MKUC. W jOl

RUBRICA^ ̂  ^ ESTADO DO MARANHÃO
I  I prefeitura municipal de TIMON

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMS

no todo este procedimento licitatório, preservado que fica o preço declarado em
compatibilidade com o mercado nacional e garantias legais, como ato de controle final,
tendo em vista que atendem todas as exigências exaradas no instrumento inicial.

Timon (MA), 23 de junho de 2023.

Márjíi^re^uza Sá
Secretário ̂ ^ipal de Saúde - SEMS

Portaria n° 0346/2022-GP

Rua Maria Carlos da Silva, s/n, Bairro: Parque Piauí. CEP: 65630-078, Timon - MA.